
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 146/2022 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού  έτους 2022, των Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της Π. Ε. Ροδόπης καθώς και έγκριση 
διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού 2022. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Μαρτίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/65758/865/4-3-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος και  11) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 146: Εισηγούμενo το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π. Ε. 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 114/25-02-2022 έγγραφο του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε με τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 

ΑΔΑ: 6ΟΙ97ΛΒ-ΑΒ7



θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη σύναψη 
συμβάσεων».  
2. Την υπ' αρ. Δ.Δ.οικ.4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/Β/07.11.2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.   
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
3. Την υπ’ αρ. 17433/21-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΤΟΗΟΡ1Υ-ΓΣΩ) απόφαση του Συντονιστή της  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αρ. 237/2020 (ΑΔΑ: 
9ΘΖΝ7ΛΒ-Ι64) αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» 
4. Τα αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης, σύμφωνα με το υπ’ αρ. οικ. 113/25-02-2022 έγγραφο του  
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης: 
 

Α/α ΑΡ. ΠΡΩΤ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 408 03-02-2022 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Α.Μ.Θ. 

2 186 04-02-2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΠΑΜΘ 

3 Δ.Υ. 07-02-2022 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ–ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

4 Δ.Υ. 07-02-2022 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ–ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

5 Δ.Υ. 07-02-2022 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ–ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

6 Δ.Υ. 07-02-2022 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ–ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

7 1077 08-02-2022 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ 

ΡΟΔΟΠΗΣ 

8 2144 10-02-2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

9 417 11-02-2022 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

10 Δ.Υ. 15-02-2022 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ–ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

11 Δ.Υ. 15-02-2022 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ–ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

12 Δ.Υ. 15-02-2022 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ–ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

13 Δ.Υ. 21-02-2022 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ–ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

14 691 21-02-2022 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Α.Μ.Θ. 

15 299 23-02-2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΠΑΜΘ 

 
5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Δ.Ο. 808/25-02-2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του  
οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΑΜΘ και της ΠΕ Ροδόπης, της Διεύθυνσης Οικονομικού 
ΠΑΜΘ. 
6. Την ανάγκη έγκρισης: των δαπανών των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης  
και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

ΑΔΑ: 6ΟΙ97ΛΒ-ΑΒ7



 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2022, των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας 
& Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως της το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 

 
Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2022, των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & 
Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως της το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2022 ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ &  ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ
Σ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 00.072.1329.0002 100,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΣΥΡΜΑΤΩΝ ΣΥΡΡΑΨΗΣ (STAPLE CANON IR 
6555i) ΓΙΑ ΤΟ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ 
(CANON IR 6555i) ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΗΝ 
Γ. ΚΑΚΟΥΛΙΔΗ 1, ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

25.000,00 25.000,00 

2 00.072.0879.0001 1.736,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ THN 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗΣ-
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Q-PRIME/FINANCIALS ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΜΘ 

20.000,00 10.998,31 

3 00.072.1699.0002 650,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΙΚΟΣΙ (20) ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Α.Μ.Θ. ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΚΤΥΠΩΣΗ 
ΚΑΡΤΩΝ ΕΠΙΣΚΕΠΤΗ (500ΤΜΧ) ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ. 

10.000,00 10.000,00 

4 00.072.1111.0012 13.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
Δ/ΝΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ, 
ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2022 

75.000,00 75.000,00 

5 00.072.1111.0012 17.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΝΕΡ, ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ, 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΦΑΞ ΚΛΠ ΜΗΧΑΝΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ, ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 
2022 

75.000,00 62.000,00 

ΑΔΑ: 6ΟΙ97ΛΒ-ΑΒ7



6 00.072.1111.0012 7.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ ΧΑΡΤΙΟΥ 
Α4 & Α3  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ, ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2022 

75.000,00 45.000,00 

7 00.291.5329.0027 500,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΕΝΤΥΠΩΝ ΑΔΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΩΝ ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΠΟΓΡΑΦΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

2.200,00 2.200,00 

8 00.391.1725.0001 111,60 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΟΣ BARCODE SCAMMER ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΚΔΟΣΗΣ 
ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

2.000,00 2.000,00 

9 00.072.5152.0006 4.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ, ΔΙΑ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ, 
«ΔΡΑΣΕΙΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ COVID-19 
ΑΞΙΑΣ ΜΕΧΡΙ ΤΟΥ ΠΟΣΟΥ ΤΩΝ 4.000,00 ΕΥΡΩ 
ΜΕ ΤΟ ΦΠΑ», ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΗΣ ΔΙΑΜΟΝΗΣ 
ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ, ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΓΙΑ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΔΥΟ ΜΗΝΩΝ, 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΚΑΒ (ΟΔΗΓΩΝ-ΠΛΗΡΩΜΑ 
ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ) ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΩΝ ΑΥΞΗΜΕΝΩΝ 
ΚΡΟΥΣΜΑΤΩΝ ΑΠΟ COVID-19 ΣΤΗΝ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ’ ΑΡ’ 52/2022 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ Ο.Ε. (ΑΔΑ: ΨΙΝΤ7ΛΒ-9ΑΣ) 

30.000,00 30.000,00 

10 00.072.0829.0002 4.100,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ ΔΕΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ 
ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ, ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ, 
ΤΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΚΕΔΑΣΥ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 24 
ΜΗΝΩΝ. Ο ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΑΝΕΡΧΕΤΑΙ ΣΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 12.270,00€ ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 4.100,00€ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2022, ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 6.140,00€ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023 ΚΑΙ ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 2.030,00€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ 
ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024 

50.000,00 50.000,00 

11 00.072.0829.0002 8.300,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΔΕΜΑΤΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ Ή ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ - ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 24 
ΜΗΝΩΝ. Ο ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΑΝΕΡΧΕΤΑΙ ΣΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 24.924,00€ ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 8.300,00€ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 
ΕΤΟΣ 2022, ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 12.460,00€ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023 ΚΑΙ ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 4.164,00€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ 
ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024 

50.000,00 45.900,00 

12 00.072.0829.0001 1.500,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΑΝΕΚΤΕΛΕΣΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ 19REQ005781815 ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΑ ΕΤΗ 2020 
ΚΑΙ 2021 ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ ΔΕΜΑΤΩΝ 
ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
20SYMV006443428 (ME ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΠΟ 
17/03/2020 ΕΩΣ 16/03/2022) 

32.000,00 29.190,00 

ΑΔΑ: 6ΟΙ97ΛΒ-ΑΒ7



13 00.072.0899.0002 14.850,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΥΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΡΟΣΚΟΠΤΗ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ ΚΛΑΔΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ (ΔΙΠΛΟΓΡΑΦΙΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗΣ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ) ΣΕ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟ 
ΛΟΓΙΣΤΗ/ΦΟΡΟΤΕΧΝΙΚΟ Α’ ΤΑΞΗΣ ΓΙΑ ΕΝΑ 
ΕΤΟΣ (12 ΜΗΝΕΣ). Ο ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 
ΑΝΕΡΧΕΤΑΙ ΣΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 19.800,00€ ΕΚ ΤΩΝ 
ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 14.850,00€ ΒΑΡΥΝΕΙ 
ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022 ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 
4.950,00€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 
2023 

80.000,00 33.500,00 

14 00.072.7313.0002 32.840,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ ΤΟΥ 
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΡΟΔΟΠΗΣ-ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΟΤΑ» ΜΕ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ «ΑΝ.ΡΟ.Α.Ε.» ΣΕ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 16,42% ΜΕ ΠΟΣΟ 32.840,00 ΕΥΡΩ 
(ΗΤΟΙ 16,42% Χ 200.000,00€ = 32.840,00€) ΠΟΥ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΕΙ ΣΕ 8.210 ΜΕΤΟΧΕΣ Χ 4 ΕΥΡΩ 
ΕΚΑΣΤΗ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 18/2021 
ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ Π.Σ. ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΤΗΣ 
ΥΠ. ΑΡΙΘΜ. 255/2021 ΑΠΟΦΑΣΗΣ (ΑΔΑ: 
6Ψ4Μ7ΛΒ-ΠΣ4) 

80.000,00 80.000,00 

15 00.072.0879.0002 29.760,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΝΕΑ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ ΤΟΥ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ (BACKOFFICE) ΤΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΤΟ G-CLOUD 

100.000,00 75.912,40 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Εξακουστός Κωνσταντίνος, Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
ψηφίζοντας κατά αναφέροντας τα εξής :  «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι το συνολικό ποσό των υπ΄αριθμ. 4, 5 
και 6 δαπανών είναι 37.000€, το οποίο αφορά γραφική ύλη, θεωρούμε ότι είναι υπερβολικά υψηλό για τα 
εν λόγω είδη», καθώς και  το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά 
αναφέροντας  τα εξής: «Καταψηφίζω την εισήγηση καθώς φρονώ ότι γραφική ύλη, φωτοαντιγραφικό χαρτί 
αλλά και αναλώσιμα γραφείου μπορούν να αποτελέσουν ενιαία δαπάνη υποκείμενη σε διαγωνιστική 
διαδικασία αντί της απευθείας αναθέσεως κάθε σχετικής δαπάνης που επιδιώκεται από τη Διοίκηση». 
 

          Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  146/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΟΙ97ΛΒ-ΑΒ7


		2022-03-18T13:02:54+0200
	Athens




